A

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de So Pa E(tA:MARA MUNICIp" ITAPEVI

REQUERIMENTO no 925 /01TlRADO PELO A OR

.///....
Sümula: - RequeirT 5 gr 	do

Executivo. referente a Indica

sobre a construcao de BanheircrP lico coni

acessibilidade a pessoas corn deticiência e

a) 	 Fraldário na praca 18 de l'evereiro e na

praca Carlos de Castro no Bairro Centro -

Itapevi - SP.

REQUEIRO a Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma

regimental vigente, seja oficiado ao ExcelentIssiino Senhor Igor Soares,

Prefeito Municipal, requeiro informaçöes sobre a Indicação 382/2018

referente a construcão de Banheiro Püb!ico corn acessibilidade a pessoas corn

deflciência e Fraldário na praca 18 de Fevereiro e na praca Carlos de Castro no I3aiio

centro - Itapevi - SP.

Justificativa

Senhor Presidente :-
Senhores Vereadores

Conforme a Indicaçao 382/2018, que visa proporcionar maior
conforto, higiene e acessibilidade a todos os cidadäos no atendirnento do
suas necessidades fisiológicas, nestes espacos püblico e de eventos,
evitando assirn certos constrangimentos a munIcipes e pedestres que
muitas das vezes presenciam situacöes desagradáveis, já que näo existe
local adequado para este no centro desta cidade, lembrando que essa
uma reivindicaçao das macs que levam seus filhos para se divertirem no
parque infantil, que lá existe, desde já agradecemos a atenção.

Sala das Sessöes Bemvindo Moreira Nery, 24 de Maio de 2019.

José Aparecido Ramos

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 0664-090
Fone: (ii) 4/41-4472 - www camaraitapevi.sp.gov  hr